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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO PATEIKIMAS 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Energetikos ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo 

projektas), kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos Respubliką specialistams, kurie yra reikalingi 

laiku ir tinkamai įgyvendinti Suskystintų gamtinių dujų (toliau – SGD) išdujinimo stotelės 

įrengimo projektą Druskininkuose (toliau – Projektas), taip pat specialistams, dirbantiems Kauno 

kogeneracinėje jėgainėje (toliau – KKJ) ir Vilniaus kogeneracinėje jėgainėje (toliau – VKJ). 

Kaip nurodo Projektą vykdanti AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – 

Bendrovė), Projektą pagal sudarytą sutartį įgyvendina Bendrovės rangovas UAB „MT Group“ 

(toliau – Rangovas). Projektui ir sutarties galiojimui artėjant prie pabaigos, būtina atlikti SGD 

įrangos paleidimo–derinimo darbus. Siekiant saugiai ir efektyviai atlikti šiuos darbus, labai 

svarbu, kad juos atliktų tam reikiamą patirtį ir kompetenciją turintys asmenys. Pagal įprastą 

praktiką savo tiektos įrangos paleidimo ir derinimo darbuose visada dalyvauja gamintojo 

atstovai. SGD įrangą šiuo atveju tiekė Rangovo partneris Chart Ferox a.s., kurio darbuotojai yra 

patyrę inžinieriai, ir LNG saugojimo įrangos specialistai, privalantys dalyvauti SGD įrangos 

paleidimo ir derinimo darbuose, numatytuose 2020 m. gegužės mėn. 

Šiuo metu statomoje KKJ atliekami paleidimo ir derinimo ir technologinių procesų 

kompleksiniai derinimo darbai. Pagal KKJ ir vieno iš pagrindinių technologinės įrangos 

gamintojų – Vokietijos Standardkessel Baumgarte GmbH – sudarytą sutartį esminę šių 

kompleksinių paleidimo ir derinimo darbų dalį atlieka minėtos kompanijos specialistai. Nesant 

kvalifikuotų specialistų, kurie galėtų vykdyti paleidimo – derinimo kompleksinius darbus 

objekte, yra reali technologinių avarijų, žalos aplinkosaugai ir žmonių sveikatai tikimybė.  

VKJ yra vykdomi statybos ir pasiruošimo jėgainės šaltiesiems bandymams darbai. 

Baigiami potencialiai pavojingų įrenginių – atliekų deginimo ir biokuro katilų su priklausiniais, 

įskaitant dūmų valymo sistemas, garo turbinų, biokuro ruošos ūkio montavimo darbai. Vienu 
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metu darbus atlieka daugiau nei 50 subrangovinių organizacijų, statybvietėje kasdien dirba nuo 

400 iki 700 darbuotojų. Pagal VKJ ir Vokietijos įmonės Steinmüller Babcock Environment 

GMBH sudarytą sutartį jėgainės statybos darbus atlieka šios įmonės bei jos rangovų pasitelktų 

subrangovinių įmonių specialistai, kurie, šalyje paskelbus karantiną, nebegali atvykti į darbo 

vietą Lietuvos Respublikoje. 

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ 3.1.1 papunkčiu, Energetikos ministerija prašo Vyriausybės pritarti leidimui į 

Lietuvos Respubliką atvykti 1 Ukrainos piliečiui, 1 Čekijos piliečiui, 1 Graikijos piliečiui ir 22 

asmenims iš skirtingų šalių, iš viso 25 asmenims, iš kurių 2 privalo dalyvauti Projekto SGD 

įrangos paleidimo ir derinimo darbuose, 1 – atlikti darbus KKJ, 22 – VKJ. Numatoma specialistų 

atvykimo data – 2020 m. gegužės mėn.  

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Protokolo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė (grupės 

vadovas Dainius Bražiūnas, tel. (8 5) 203 4471, papild. 1, el. p. dainius.braziunas@enmin.lt, 

tiesioginė rengėja – Sandra Romienė, tel. (8 5) 203 4471, papild. 2, el. p. 

sandra.romiene@enmin.lt).  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 

lapas. 

 

 

 

Energetikos ministras                                                                                        Žygimantas 

Vaičiūnas  
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Sandra Romienė, tel. (8 5) 203 4471, papild. 2, el. p. sandra.romiene@enmin.lt 
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